
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 1 de 7 

 

Página 1 de 7 
 

“Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad 
Central” 

 
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

 
en uso de sus facultades estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por 
el Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra 
estímulos a los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento 
de becas y medias becas. 
 
Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 30 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se 
actualizan las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación 
de Becas a los estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado 
ofrecidos en modalidad presencial y virtual. 
 
Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 
estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones 
académicas exigidas por la Universidad para este propósito. 
 
Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos 
académicos consignados en el considerando anterior. 
 
En mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer 
ciclo académico del 2026, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 
 
ESCUELA DE ARTES 
 
CARRERA DE CINE 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1193519365 
FONSECA BOHORQUEZ 

ALEX SANTIAGO 
Beca 

Completa 
5,0 88,96 

1021394787 
ROSARIO ORTEGON 

NICOL SOFIA 
Media Beca 4,98 63,64 

1000184812 
BOGOYA GUTIERREZ LEIDY 

VIVIANA 
Media Beca 4,9 64,29 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 2 de 7 

 

Página 2 de 7 
 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1076670196 
DELGADO MORA LAURA 

JULIANA 
Media Beca 4,98 91,37 

1023941043 
BENAVIDES MORA ANGIE 

KATHERINE 
Media Beca 4,98 54,68 

 
CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1100961589 
NORIEGA WANDURRAGA 

CAMILO 
Beca 

Completa 
4,68 81,18 

 
ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 
 
CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1014661620 
MUÑOZ OSPINA 

VALENTINA 
Beca 

Completa 
4,92 66,43 

1027150281 
URREGO ROMERO IAN 

LUCA 
Beca 

Completa 4,92 66,43 

1016945518 
GUERRERO ROJAS 

VALENTINA 
Media Beca 4,91 92,14 

1019984337 RIVERA CELY SARA JULIANA Media Beca 4,86 87,86 

1025140708 
PORTAL ZORRO VALERY 

SOFIA 
Media Beca 4,86 66,43 

 
CARRERA DE PUBLICIDAD 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1000593290 MORA PEREZ MARIA PAULA 
Beca 

completa 
4,85 70,27 

1004049002 
BELTRÁN SALINAS LAURA 

JOHANA 
Media Beca 5 39,19 

1014739367 
RODRÍGUEZ BALLESTEROS 

NICOLE STEFFANIA 
Media Beca 4,86 39,86 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 3 de 7 

 

Página 3 de 7 
 

ESCUELA DE SALUD, CUIDADO Y PROTECCIÓN SOCIAL 
 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1033102935 
RODRIGUEZ GUERRERO 

VALENTINA 
Media Beca 4,87 24,32 

 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 
 
CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1015444962 BUITRAGO REYES CATALINA 
Beca 

Completa 
4,85 76,97 

1019123683 
BRAVO ORTIZ ANDRES 

CAMILO 
Media Beca 4,62 97,37 

1000332619 
CADENA GAITAN 

SANTIAGO 
Media Beca 4,54 89,47 

 
CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1007866692 
MORENO RUIZ MARIA 

ANGELICA 
Beca 

Completa 
4,89 59,64 

1011093408 
MOLINA GUERRERO 
ANGELLY NATALIA 

Media Beca 4,78 59,64 

1001201613 
QUIROGA SUAREZ ANDRÉS 

FELIPE 
Media Beca 4,74 86,75 

1036924403 
GIRALDO SALAZAR CINDY 

VERONICA 
Media Beca 4,73 13,01 

1000620150 
CUCUNUBA MENDIVELSO 

NATALIA 
Media Beca 4,73 67,47 

 
CARRERA DE DERECHO 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1026274101 
MARIN LADINO LEIDY 

YADILE 
Beca 

Completa 
4,95 67,07 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 4 de 7 

 

Página 4 de 7 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1069764126 
QUINTERO BERNAL 
EVELYN DAIYANNA 

Media Beca 4,84 71,34 

1023896761 
ESPITIA  DIEGO 

FERNANDO 
Media Beca 4,78 30,49 

 
CARRERA DE ECONOMÍA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1030632646 
NOGUERA MOLANO 

ANDRES FELIPE 
Media Beca 4,73 11,35 

1000835741 
BELTRAN PEÑA CAMILO 

ANDRES 
Media Beca 4,63 75,52 

 
CARRERA DE MERCADOLOGÍA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1021396208 OLMOS CASTAÑEDA 
GABRIELA 

Beca 
Completa 

4,7 54,01 

1141515249 
PRIETO ZULUAGA MARIA 

GABRIELA 
Media Beca 4,67 44,06 

1022329078 
HIGUERA MUNEVAR 

VALENTINA 
Media Beca 4,64 42,12 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 
 
CARRERA DE BIOLOGÍA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

159890538 
PEREZ TORRES ANGEL 

EDUARDO 
Media Beca 4,54 22,22 

1001115830 
SEPÚLVEDA ORTIZ MIGUEL 

ANGEL 
Media Beca 4,52 96,48 

 
CARRERA DE CIENCIA DE DATOS 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1000118533 
LINARES TAFUR DANIEL 

MAURICIO 
Media Beca 4,63 22,22 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 5 de 7 

 

Página 5 de 7 
 

 
CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1023036496 
VELASCO ORDOÑEZ 

DEIVIT STEVEN 
Beca 

Completa 
4,65 69,87 

1028662691 BENITO RUIZ VALERY Media Beca 4,61 43,7 

1019763127 
GARCIA VALDERRAMA 

JHON JEREMY 
Media Beca 4,59 48,08 

 
CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1021313077 
RODRIGUEZ CASALLAS 

VALENTINA 
Beca 

Completa 
4,76 84,47 

1000790397 
RIAÑO MONTIEL LUIS 

ESTEBAN 
Beca 

Completa 
4,73 84,47 

1011083617 NIETO ROJAS JUAN JOSE 
Beca 

Completa 
4,73 82,61 

1010217377 
OVIEDO CASTAÑEDA 

KATHERYN SOFIA 
Media Beca 4,94 10,37 

1032434992 
LÓPEZ SANABRIA CARLOS 

ANDRÉS 
Media Beca 4,76 34,81 

1026303899 KAGEHIRA KAGEHIRA KEN Media Beca 4,7 84,47 

1023373971 
TORRES RODRÍGUEZ 

ERICK ALBEIRO 
Media Beca 4,69 29,63 

1031421506 
ALBA MALAGÓN 

ALEJANDRO 
Media Beca 4,69 59,63 

1000953659 RAMIREZ OLMOS NICOLAS Media Beca 4,68 80,75 

1011091033 
NOSSA HERRERA JUAN 

SEBASTIAN 
Media Beca 4,67 34,81 

1013585545 
LUGO HERNÁNDEZ TANIA 

CATALINA 
Media Beca 4,65 80,12 

1014859161 
ROJAS GARZÓN ANA 

SOFÍA 
Media Beca 4,64 51,55 

1019145356 
CAMARGO AMORTEGUI 

NICOLAS 
Media Beca 4,64 52,17 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 6 de 7 

 

Página 6 de 7 
 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1000285847 MANCIPE BELLO DAVID 
Beca 

Completa 
4,58 60,87 

1141316760 
RAMIREZ HERRERA ANA 

SOFIA 
Media Beca 4,6 21,48 

1014182603 
TELLEZ SEPÚLVEDA 
CAMILA ANDREA 

Media Beca 4,56 80,75 

 
CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1074526395 GIL GUERRERO LIZ 
ANGELY 

Beca 
Completa 

4,7 74,12 

1031641579 
PEÑA MUÑOZ THOMAS 

KALEB 
Media Beca 4,67 69,41 

1021512806 
ACOSTA PASTUSO KEVIN 

STEVEN 
Media Beca 4,65 32,03 

1030544160 
REYES ZAMORA JUAN 

FELIPE 
Media Beca 4,59 78,82 

1074414761 
MARTÍN GUTIERREZ 
DAVID ALEJANDRO 

Media Beca 4,59 36,47 

1091357851 
CANEDO RESTREPO LUNA 

SOPHYA MAYELA 
Media Beca 4,57 26,56 

1072190763 
POSADA MONTOYA 

JUAN DIEGO 
Media Beca 4,52 22,66 

 
CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 
 

DOCUMENTO NOMBRE DE ESTUDIANTE BENEFICIO 
PROMEDIO DEL 
PERIODO 2025-2 

AVANCE 

1012318696 
FERNANDEZ VALBUENA 

JONATAN  ESTID 
Beca 

Completa 
4,74 66,06 

1021632897 
RAMIREZ MONTENEGRO 

JULIAN ANDRES 
Media 
Beca 

4,69 84,24 

1011088356 
CASTRO ROJAS LUIS 

DAVID 
Media 
Beca 

4,68 61,21 

 
 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 114-2025 

Única Versión 
Diciembre 12 de 2025 

Página 7 de 7 

 

Página 7 de 7 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos 
ni sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos 
intersemestrales. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dada en Bogotá D.C., a los diecisiete (12) días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco 
(2025). 
 
 
 
 
 
PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  
Rectora                                   Secretaría General 
 
 
 
 
MARIO HENRY CÁRDENAS GARCÍA   OSCAR LEONARDO HERRERA 
Comité de Becas                                                               Comité de Becas     
 
 
 
 
JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA 
Comité de Becas       Comité de Becas  
 
  

 
 

FABIOLA CARREÑO ARAGON 
Comité de Becas 

 


